
Vklad části podniku elektrárna Počerady do dceřiné
společnosti

Valná hromada ČEZ, a.s.
26.6.2012



1

Z ROZHODNUTÍ PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI ČEZ 
MÁ DOJÍT K VYČLENĚNÍ ČÁSTI PODNIKU ELEKTRÁRNA 
POČERADY (EPC) DO DCEŘINÉ SPOLEČNOSTI

uvedení do provozu ⇒⇒⇒⇒ 1970 (blok 2), 1971 (blok 3 a 4), 1977 (blok 5 a 6)

instalovaná kapacita ⇒⇒⇒⇒ 5 x 200 MW

palivo ⇒⇒⇒⇒ hnědé energetické uhlí

výroba elekt řiny ⇒⇒⇒⇒ ročně cca 6 TWh

výroba tepla ⇒⇒⇒⇒ pouze vytáp ění vlastních provoz ů a pronajatých budov v areálu

� Březen 2012 – rozhodnutí p ředstavenstva ČEZ o zahájení p říprav na vy členění EPC do dce řiné spole čnosti 

formou vkladu části podniku ⇒⇒⇒⇒ cílem samostatný subjekt z pohledu hospoda ření připravený k p řípadnému 

prodeji, vým ěně aktiv, vstupu partnera, atd.

� Květen 2012 – rozhodnutí p ředstavenstva spole čnosti ČEZ o vkladu části podniku elektrárna Po čerady do 

základního kapitálu dce řiné spole čnosti Elektrárna Po čerady, a.s.

� Květen 2012 – vysloven p ředchozí souhlas dozor čí rady spole čnosti ČEZ s vkladem části podniku

� Červen 2012 – konání valné hromady spole čnosti ČEZ, a.s. – hlasování o schválení smlouvy o vkladu části 

podniku elektrárna Po čerady do dce řiné spole čnosti Elektrárna Po čerady, a.s.

� V případě získání všech souhlas ů může dojít k vkladu části podniku již k 1. říjnu 2012

Základní parametry elektrárny Po čerady



2

K VYČLENĚNÍ ELEKTRÁRNA POČERADY VEDOU 
EKONOMICKÉ DŮVODY

� Elektrárna Počerady je zásobována uhlím od společnosti Czech Coal a. s. a palivo 

má smluvně zajištěno pouze do konce roku 2012

� Přestože se společnost ČEZ již několik let snaží o dosažení dohody se společností

Czech Coal a. s. na podmínkách pokračování dodávek paliva po roce 2012, jednání

dosud nepřinesla žádný výsledek

� Vyčlenění EPC do samostatné dceřiné společnosti Elektrárna Počerady, a.s., 

umožní větší flexibilitu při jednáních o případném prodeji či směně EPC v rámci 

řešení nezajištěné dodávky uhlí po roce 2012


